UBND TỈNH HƯNG YÊN

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /QĐ-SKHCN

    Hưng Yên,  ngày       tháng       năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc công bố công khai quyết toán ngân sách năm 2022

của Sở Khoa học và Công nghệ

GIÁM ĐỐC SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ HƯNG YÊN

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015;
Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước;
Căn cứ các Thông tư của Bộ trưởng Bộ Tài chính: số 61/2017/TT-BTC ngày

15/6/2017 hướng dẫn thực hiện công khai ngân sách đối với đơn vị dự toán ngân
sách, các tổ chức được ngân sách nhà nước hỗ trợ; số 90/2018/TT-BTC ngày

28/9/2018 sửa đổi, bổ sung  một số điều của Thông tư số 61/2017/TT-BTC;

Căn cứ Quyết định số 23/2021/QĐ-UBND ngày 23/6/2021 của UBND
tỉnh Hưng Yên về việc quy định vị trí, chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu
tổ chức của Sở Khoa học và Công nghệ Hưng Yên;

Căn cứ Thông báo số 157/TB-STC ngày 31/8/2023 của Sở Tài chính
Hưng Yên về việc thẩm định quyết toán ngân sách nhà nước năm 2022;

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Sở.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công bố công khai số liệu quyết toán ngân sách năm 2022 của Sở
Khoa học và Công nghệ. (Chi tiết theo phụ lục đính kèm)

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 3. Chánh Văn phòng Sở, Trưởng các phòng chuyên môn thuộc Sở,
Phụ trách kế toán Sở; Chi cục trưởng Chi cục Tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng;
Giám đốc các Trung tâm: Trung tâm Thông tin, thống kê, ứng dụng khoa học và
công nghệ; Trung tâm Kỹ thuật Tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng và các tổ chức,

cá nhân có liên quan tổ chức thực hiện Quyết định này./.

Nơi nhận:
-   Như Điều 3;

-   Sở Tài chính (để theo dõi);
-   Giám đốc và các PGĐ Sở;
-   Cổng thông tin điện tử của Sở;

-   Lưu: VT, VPNgH.

GIÁM ĐỐC

Trần Tùng Chuẩn

Ký bởi: Sở Khoa học và Công nghệ
Thời gian ký: 12/09/2023 14:18:51

289 12 9

Đơn vị: Triệu đồng

Cơ quan Sở
Khoa học và
Công nghệ
(MQHNS:
1062696)

Chi cục Tiêu
chuẩn Đo

lường Chất
lượng

(MQHNS:
1062690)

Trung tâm
Thông tin,

thống kê, ứng
dụng khoa học
và công nghệ

(MQHNS:
1131297)

Trung tâm Kỹ
thuật Tiêu
chuẩn Đo

lường Chất
lượng

(MQHNS:
1111264)

A B 1 2 3 4 5 8 9

A Quyết toán thu, chi, nộp ngân sách phí, lệ phí

I Tổng số thu từ phí, lệ phí           159.75             159.75           -               144.00               15.75                     -                       -
1 Lệ phí            17.75              17.75          -                  2.00              15.75                    -                      -

Lệ phí cấp chứng chỉ nhân viên bức xạ               2.00                 2.00                 2.00
Lệ phí công bố hợp chuẩn, hợp quy             15.75               15.75               15.75

2 Phí           142.00             142.00           -               142.00                     -                       -                       -
Phí thâm định cấp, gia hạn giấy phép sứ dụng thiết bị bức xạ             92.00               92.00               92.00
Phí thẩm định điều kiện hoạt động về KH&CN                   -                       -                       -
Phí thẩm định hợp đồng chuyển giao công nghệ             50.00               50.00               50.00

II Chi từ nguồn thu phí được khấu trừ hoặc để lại           67.920             67.920           -               67.920                     -                       -                       -
1 Chi sự nghiệp
2 Chi quản lý hành chính           67.920             67.920             67.920

III Số phí, lệ phí nộp ngân sách nhà nước           46.550             46.550           -               30.800             15.750                     -                       -
1 Lệ phí            17.75              17.75          -                  2.00              15.75                    -                      -

Lệ phí cấp chứng chỉ nhân viên bức xạ               2.00                 2.00                 2.00
Lệ phí công bố hợp chuẩn, hợp quy             15.75               15.75               15.75

PHỤ BIỂU

Đơn vị:  Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Hưng Yên
Mã Chương: 417

CÔNG KHAI QUYẾT TOÁN THU - CHI NGÂN SÁCH NHÀ NƯỚC NĂM 2021
(Kèm theo Quyết định số 289  /QĐ-SKHCN ngày 12 tháng 9  năm 2023 của Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ Hưng Yên)

Số quyết toán được duyệt chi tiết từng đơn vị

STT Nội dung
Tổng số liệu

báo cáo
quyết toán

Tổng số liệu
quyết toán
được duyệt

Chênh
lệch

Cơ quan Sở
Khoa học và
Công nghệ
(MQHNS:
1062696)

Chi cục Tiêu
chuẩn Đo

lường Chất
lượng

(MQHNS:
1062690)

Trung tâm
Thông tin,

thống kê, ứng
dụng khoa học
và công nghệ

(MQHNS:
1131297)

Trung tâm Kỹ
thuật Tiêu
chuẩn Đo

lường Chất
lượng

(MQHNS:
1111264)

A B 1 2 3 4 5 8 9

Số quyết toán được duyệt chi tiết từng đơn vị

STT Nội dung
Tổng số liệu

báo cáo
quyết toán

Tổng số liệu
quyết toán
được duyệt

Chênh
lệch

2 Phí          28.800            28.800          -              28.800                    -                      -                      -
Phí thẩm định cấp, gia hạn giấy phép sứ dụng thiết bị bức xạ             13.80             13.800             13.800
Phí thẩm định điều kiện hoạt động về KH&CN                   -                       -                       -
Phí thẩm định hợp đồng chuyển giao công nghệ             15.00             15.000             15.000

B Quyết toán chi ngân sách nhà nước    36,911.983      36,911.983           -        27,458.617        4,138.899        3,247.497        2,066.970

I Nguồn ngân sách trong nước    36,911.983      36,911.983           -        27,458.617        4,138.899        3,247.497        2,066.970
1 Chi quản lý hành chính    11,923.694      11,923.694           -          7,784.796        4,138.899                     -                       -

1.1 Kinh phí thực hiện chế độ tự chủ        5,560.62          5,560.62          3,900.00          1,660.62
1.2 Kinh phí không thực hiện chế độ tự chủ        6,363.07          6,363.07          3,884.80          2,478.28
2 Chi sự nghiệp khoa học và công nghệ    24,988.288      24,988.288           -        19,673.821                     -          3,247.497        2,066.970

2.1 Kinh phí thực hiện nhiệm vụ khoa học và công nghệ      17,549.40        17,549.40        17,549.40
2.2 Kinh phí thực hiện nhiệm vụ thường xuyên theo chức năng        1,477.11          1,477.11             963.00             514.11
2.3 Kinh phí thực hiện nhiệm vụ không thường xuyên        5,961.78          5,961.78          2,124.42          2,284.50          1,552.86